
COMUNE DI ALTARE
Provincia di Savona

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 23/02/2023

N. 99 GENERALE DEL 23/02/2022

OGGETTO: Realizzazione e gestione di corsi di lingue presso i locali
dell'edificio scolastico "A.Capasso" sito in Piazza 1° Maggio. - Nomina
composizione commissione esaminatrice domande di partecipazione alla
manifestazione di interesse.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- Che con provvedimento sindacale n. 3153/2019, si è provveduto alla nomina
di Questo Responsabile di Servizio;

Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 58/2022, esecutivo, è stato
approvato il Bilancio unico pluriennale anni 23/25 e suoi allegati;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2023, esecutivo, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Bilancio 2023 con cui sono stati affidate
le risorse ai relativi Responsabili di Servizio;
- Che allegate al PEG 2023/2025 sono presenti le schede budget contenenti i
capitoli affidati a Questo Resp. Di Servizio;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr. 10 del 31/01/2023 ad oggetto
"Realizzazione e gestione di corsi di lingue presso i locali delle dell'edificio scolastico
"A.Capasso" sito in Piazza 1° Maggio - Atto di indirizzo";
DATO ATTO che:
- con la succitata deliberazione la Giunta Comunale ha disposto - al fine di
promuovere l'aspetto culturale inerente la conoscenza delle lingue straniere, di
favorire un incremento dell'offerta di servizi presenti sul territorio comunale e creare
un ulteriore impulso per assecondare l'aggregazione sociale - di procedere
all'individuazione di soggetti idonei al progetto di realizzazione e gestione di corsi di
lingue da individuare mediante avviso pubblico;
- che per tale scopo è stato disposto di mettere a disposizione i locali delle
dell'edificio scolastico "A.Capasso" sito in Piazza 1° Maggio, per la realizzazione di
corsi di lingue da svolgere da parte di personale specializzato e qualificato nel
settore;
- contestualmente è stato individuato quale Referente della procedura il
Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Altare, al quale è stato dato
mandato per l'adozione dei provvedimenti conseguenti;

DATO ATTO che con determinazione Area Finanziaria nr. 30 del 31/01/2023 sono
stati approvati i criteri di selezione per la realizzazione dei corsi di cui all'oggetto e i
modelli di Avviso Manifestazione di interesse e domanda;



CONSIDERATO che l'Avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio del comune dal
31/01/2023 al 10/02/2023;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande era il giorno
10/02/2023 (ore 12);

CONSIDERATO che con determinazione Area Finanziaria nr. 43 del 10/02/2023 il
succitato termine è stato prorogato alle ore 12 del 21/02/2023 con relativa
pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Avviso di proroga fino al 21/02/2023;

DATO ATTO che per mero errore materiale l'art. 5 "Valutazione delle istanze e criteri
di aggiudicazione" dell'Avviso pubblico così recitava: "Un'apposita Commissione,
nominata a presieduta dal Consigliere delegato alla cultura e composta da altri due
componenti procederà in seduta pubblica alla verifica della regolarità della
documentazione trasmessa ed all'ammissione o esclusione dei
concorrenti ... omissis ... ",

DATO ATTO CHE risulta necessario rettificare l'art. 5 "Valutazione delle istanze e
criteri di aggiudicazione" con l'esatta dicitura "Un'apposita Commissione, nominata
dal Responsabile dell'Area Finanziaria, presieduta dal Segretario Comunale e
composta da altri due componenti procederà in seduta pubblica alla verifica della
regolarità della documentazione trasmessa ed all'ammissione o esclusione dei
concorrenti. .. omissis ... ";

RITENUTO di conseguenza provvedere alla nomina di cui sopra e più
precisamente.

• D.ssa Bagnasco Paola Piera - Segretario Comunale;

• D.ssa Prato Laura - Responsabile Area Servizi Demografici;

• Baccino Veronica - Istruttore Amministrativo Contabile Area Tributi /
Commercio I Att.tà Produttive;

VISTO l'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvato con Dlgs. 267/2000 introdotto
dall'art. 3- comma 1- lettera d) del D.L. 174/2012 convertito in legge 213/2012 con
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito
parere;

CONSIDERATO che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto è
esercitato dalla sottoscritta che ne garantisce la legittimità, la regolarità e la
correttezza;

ATTESA la propria competenza ai sensi:

- del provvedimento sindacale n. 3153/2019, mediante il quale si attribuiva a questo
Responsabile la responsabilità dell'Area Finanziaria ed in attesa di nuovo
provvedimento di nomina;

- del vigente regolamento comunale di contabilità;

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del
D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento contabile;

VISTO il regolamento Ufficio Servizi;

VISTO il DI 118/2011 e i nuovi principi contabili;

VISTO l'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvato con Dlgs. 267/2000 introdotto
dall'art. 3- comma 1- lettera d) del D.L. 174/2012 convertito in legge 213/2012 con
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito
parere;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente
riportati:

1. di nominare che la Commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze
per la realizzazione di corsi di lingue presso i locali dell'edificio scolastico
"A.Capasso, così di seguito indicato:

o D.ssa Bagnasco Paola Piera - Segretario Comunale;
o D.ssa Prato Laura - Responsabile Area Servizi Demografici;
o Baccino Veronica - Istruttore Amministrativo Contabile Area Tributi /

Commercio/ Att.tà Produttive;
2. Di dare atto che il Sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma

riportata in calce, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
amministrativa sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell'art. 147 bis del Dlgs.
267/2000;

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con
l'apposizione del predetto visto di cui al punto 2.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Area Finanziaria per il
seguito di competenza;

Altare, 23/02/2023


